
LEGA CANOTTAGGIO A SEDILE FISSO UISP 

 La Spezia - 

 

Gare remiere del giorno 27 luglio 2014 

 
IL GIUDICE UNICO  

 
 Letto il verbale redatto dai Giudici Arbitri in riferimento alle gare remiere in epigrafe. 

 Visto il Regolamento di Giustizia e Disciplina vigente  
 

DELIBERA 
 

di assumere i seguenti provvedimenti disciplinari: 
 
 

Gara senior maschile 
 

A carico della Società Portovenere 
 

Ammenda di € 50,00 (cinquanta/00) per responsabilità oggettiva perché la barca 
appoggio permane sul campo di gara dopo lo sparo dei 10 minuti creando intralcio (Art. 
83 – allegati a e b). 
 

A carico della Società Lerici 
 

Ammenda di € 50,00 (cinquanta/00) per responsabilità oggettiva perché la barca 
appoggio permane sul campo di gara dopo lo sparo dei 10 minuti creando intralcio (Art. 
83 – allegati a e b). 
 

A carico del tesserato Capo Borgata  della Società Fezzano Ettore Bardi 
 

Una giornata di squalifica per  responsabilità oggettiva ex Art. 82 lettera b) 
Regolamento di Giustizia e disciplina vigente perché dopo l’arrivo della gara prima gli 
atleti a bordo dell’armo e poi i dirigenti presenti ad espressa richiesta della giuria si 
rifiutavano di consegnare le zavorre esistenti a bordo, consegnando successivamente 
delle zavorre senza che fosse possibile verificarne l’origine. (Artt.ii 80 -. 83 – allegati a 
e b). La squalifica dovrà essere scontata nella prima attività ufficiale di calendario che 
la Lega riterrà idonea. 
 
 

A carico della Società Fezzano 
 

Ammenda di € 150,00 (centocinquanta/00) per responsabilità oggettiva per i fatti di cui 
alla precedente sanzione (Artt.ii 80 – 82 lettera c -  83 – allegati a e b). 
 

 
A carico del tesserato Capo Borgata  della Società Muggiano MassimoTortorelli  

 
Una giornata di squalifica per  responsabilità oggettiva ex Art. 82 lettera b) 
Regolamento di Giustizia e disciplina vigente perché non comunicava la sostituzione di 
un vogatore con altro della categoria Junior Nicola Carnieri   né durante il Consiglio di 



Regata che nell’immediatezza della gara in caso di non effettuazione del Consiglio  al 
Giudice Arbitro  (Artt.ii 60 – 82 lettera b -. 83 – allegati a e b). La squalifica dovrà 
essere scontata nella prima attività ufficiale di calendario che la Lega riterrà idonea. 
 

A carico del tesserato della Società Muggiano Nicola Carnieri 
 

Ammonizione con diffida per aver rivolto verso la giuria una frase offensiva ( Art. 83 
allegati a e b )  

 
A carico della Società Muggiano 

 
Ammenda di € 250,00 (duecentocinquanta/00) per responsabilità oggettiva per i fatti di 
cui alle precedenti sanzione (€ 150,00 Tortorelli - € 100,00 Carnieri)  (Artt.ii 60 – 82 
lettera c -  83 – allegati a e b). 
 
La Spezia 28 luglio 2014 
        Il Giudice Unico 
 
        (Avv. Andrea Frau) 

 
 


